
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 С МАРЬИНО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

от  31 августа 2020  г.                                                                      №168 

 

 

О дополнительных мерах по организации горячего питания учащихся, в том числе 

бесплатного горячего питания учащихся 1-4 классов н МБОУСОШ№12 с. Марьино  

в 2020-2021 учебном году 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, в соответствии с методическими 

рекомендациями «Организация питания учащихся младшей возрастной 

группы в муниципальных общеобразовательных учреждениях Краснодарского 

края»,   в целях создания условий для обеспечения качественного питания 

учащихся, ужесточения контроля за качеством и организацией 

сбалансированного питания, соблюдения требований санитарного 

ззаконодательства, недопущения нецелевого использования бюджетных и 

родительских средств, а также с целью укрепления здоровья подрастающего  

поколения и улучшения организации питания школьников п р и к а з ы в а ю: 

1. Кладовщику Малыхиной О.Ю. ответственной за питание: 

1.1.Обеспечить организацию питания и соблюдение утверждённого 

Роспотребнадзором десятидневного меню для бесплатного питания учащихся 

1-4 классов с 01.09.2020 г., двенадцатидневного меню (с родительной оплатой 

и средств муниципального бюджета) для учащихся 5-11 классов. Для детей с 

ограниченными возможностями здоровья с 1-11 класс обеспечить бесплатное 

питание в соответствии с Порядком по обеспечению бесплатным питанием 

обучающихся с ОВЗ, утвержденного Постановлением администрации МО 

Успенский район от 26.06.2020 г. №576. 

1.2. Обеспечить жёсткий контроль за соблюдением действующего 

законодательства по охране жизни и здоровья учащихся, неукоснительное 

выполнение требований санитарных норм и правил. 

1.3. Обеспечить минимизацию контактов обучающихся во время 

приема пищи в столовой, уменьшив количество посадочных мест с 80 до 43; 

1.4. обеспечить контроль качества и организации питания 

обучающихся, в том числе и родительский контроль; 

1.5. ежедневно на стенде в обеденном зале выставлять меню, 

утверждённое директором школы; 

1.6. регулярно обновлять информационные стенды в обеденном зале, 

ежедневно размещать меню. 



1.7. ежедневно до 14.00 направлять по электронной почте специалисту 

по питанию управления образованием фотографии блюд; 

1.8. еженедельно до 15.00 по пятницам направлять по электронной 

почте специалисту по питанию управления образованием следующую 

информацию: 

-численность обучающихся, получающих начальное образование (на 

отчетную дату); 

- численность обучающихся, получающих начальное образование, 

получающих бесплатное горячее питание (на отчётную дату)  

-причины, по которым не обеспечено 100% питание. 

2. Курневой Н.П. заполнять при необходимости новой информацией 

раздел «Школьное питание» на сайте школы,  

3. Мытько О.М. заведующему хозяйством школы: 

3.1. обеспечить условия гигиенической обработки рук с применением 

кожных антисептиков при входе в помещение для приёма пищи; 

3.2 организовать работу сотрудников, участвующих в приготовлении и 

раздаче пищи с использованием средств индивидуальной защиты органов 

дыхания, а также перчаток. 

4. Контроль за выполнением приказ оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


